



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: root@npc.pl

Miasto partnerskie w Hiszpanii

Publikowane od

03.07.2006 00:00:00

Publikowane do

03.08.2006 00:00:00



W dniach 23-28 czerwca br., w hiszpańskim mieście Barañáin gościła czteroosobowa delegacja

z Mławy z Jerzym Rakowskim – Burmistrzem Miasta Mławy na czele. Wizyta odbyła się na zaproszenie władz miasta Barañáin, z którym nawiązano kontakty poprzez hiszpańską organizację A.G.P group.

Miasto Barañáin położone jest w regionie Nawarra w bezpośrednim sąsiedztwie Pampeluny - stolicy regionu.

Pierwsze wzmianki o wiosce Barañáin pochodzą z IV wieku n.e. Jednak miasto Barañáin powstało dopiero w 1970 roku, jako zaplecze socjalne dla fabryki samochodów Volkswagen. W ciągu ostatnich dwudziestu lat Barañáin stało się niezwykle nowoczesnym miastem, liczącym obecnie około 22,5 tysiąca mieszkańców.

Podczas wizyty delegacja z Mławy spotkała się z przedstawicielami władz miasta i regionu, poznała historię i etapy dynamicznego rozwoju miasta wynikłe z potrzeb powstałych

w związku z istnieniem i rozwojem fabryki Volkswagen i innych zakładów kooperującym z tym strategicznym inwestorem. W programie wizyty znalazło się także zwiedzanie obiektów kulturalnych, edukacyjnych i sportowych w Barañáin, Uniwersytetu Nawarry, Parlamentu Regionu Nawarra oraz siedziby delegatury Rządu Hiszpanii w Pampelunie.

Ponieważ w dniach 21-25 czerwca w Barañáin odbywało się tradycyjne doroczne Święto Miasta (Fiesta), pierwsze dni pobytu były także okazją do poznania tamtejszych obyczajów regionalnych.

Bogaty program wizyty dostarczył wielu pomysłów dotyczących przyszłej współpracy obu miast.

Już podczas wizyty ustalono, że po wakacjach kontakt nawiążą szkoły muzyczne.

Prace nad projektami dotyczącymi innych obszarów współpracy planuje się po przystąpieniu Miasta Mławy do stowarzyszenia pn. „Red E-RUS”, stanowiącego sieć miast europejskich liczących

do 40 tys. mieszkańców. Sieć została utworzona przez organizację A.G.P. group w 2004 roku

i obecnie zrzesza 12 miast z Hiszpanii, Portugalii i Francji, w tym miasto Barañáin.

Miasta partnerskie – członkowie sieci będą ubiegać się o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej wspólnych inicjatyw społecznych, w tym wymian kulturalnych i młodzieżowych. Formalna procedura przyłączenia Miasta Mławy do sieci została już rozpoczęta.

Rewizyta w Mławie przedstawicieli zaprzyjaźnionego miasta z Hiszpanii przewidziana jest we wrześniu br.

Informacja o...
<http://>



Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artykul/miasto-partnerskie-w-hispanii>